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ورزشی

بهترین فوتبالیست تاریخ کیست؟
گروه ورزشی-رسانه انگلیسی در یک نظرسنجی بهترین فوتبالیست 
تاریخ را معرفی کرد. ســایت »World of Statistics« یک نظرسنجی در 

میان کاربرانش برگزار کرد تا بهترین فوتبالیست تاریخ را بشناسد.
در این نظرسنجی نام ۴ اسطوره مستطیل سبز یعنی پله، مارادونا، مسی و 
کریس رونالدو حضور داشت. در پایان این نظرسنجی لیونل مسی با کسب 

۵۱ درصد آراء با اقتدار بهترین فوتبالیست تاریخ انتخاب شد.
کریســتیانو رونالدو با کســب ۲۶ درصد آراء در رده دوم ایســتاد. پله 
اســطوره فوتبال برزیل با کســب ۱۶ درصد آراء در رده سوم و مارادونا با ۶ 

درصد در رده چهارم قرار گرفت.
بســیاری از کارشناســان بعد از قهرمانی لیونل مسی با آرژانتین در جام 
جهانی ۲۰۲۲ این بازیکن را بهترین تاریخ معرفی کردند، چون همه افتخارات 

گروهی و فردی را کسب کرده است.

گروه ورزشــی- فهرست ۱9 
نفره تیم های مدعی تقریبا پر شــده و 
سهمیه 7 خرید لیگ برتری و خارجی 
نیــز تا حد امکان مورد اســتفاده قرار 
گرفتــه تا در فاصله کمتر از یک هفته 
تا شروع فصل جدید، تیم های مدعی 
شمایل موردنظر ســرمربیان خود را 

پیدا کنند.
به نظر می رســد پرســپولیس، 
استقلال، ســپاهان و تراکتور، چهار 
تیمی باشــند که در طول فصل برای 
به ثمر نشــاندن ادعای قهرمانی، پای 
به زمین خواهند گذاشــت. این چهار 
تیم که احتمالا بیشــترین هزینه را هم 
داشــته اند، پرســتاره ترین ترکیب را 
هم تشــکیل داده اند و احتمالا رقابت 
نزدیکــی را در طــول فصل خواهند 
داشــت. اما بی توجه به آنچه در یک 
هفتــه آینده رقم می خورد و البته تمام 
مسائل پیش بینی نشــده طول فصل، 
کدام تیم در موقعیت فعلی از شرایط 
بهتری برای حضــور در لیگ برتر و 
رقابت بر ســر قهرمانــی برخوردار 
است؟ آیا پرســپولیس توان دفاع از 
عنوان قهرمانی خود را دارد و آیا برای 
هشتمین ســال متوالی جام در تهران 
خواهد ماند یا اینکه سپاهان بعد از ۱۰ 
سال به فرم قهرمانی بازخواهد گشت 
و شاید هم تراکتور برای نخستین بار 

جام قهرمانی را به خانه ببرد.
اینجا تلاش بر این اســت که 
با بررســی موارد مختلف، آمادگی 
تیم های مدعی مورد بررســی قرار 

بگیرد:
1. شروع تمرین پیش فصل: 

تراکتور و سپاهان
در بین تیم های مدعی، تراکتور 
سریع تر از همه تمرینات پیش فصل 
را استارت زد. سرخپوشان تبریزی از 
۵ تیر ماه کار خود را شروع کردند که 
البته در ابتــدا تمرین با حضور تعداد 

اندکی از بازیکنان برگزار شــد، اما از 
هفته دوم سروشــکل رسمی به خود 
گرفــت. ســپاهان از 7 تیر تمرینات 
اولیه را اســتارت زد و از روز ســوم 
پیش فصل، ملی پوشان را هم در خود 
داشت. پرسپولیس و استقلال به دلایل 
مختلف با تاخیر فراوان کار پیش فصل 
را آغاز کردند تا امتیاز این مرحله را به 
دو رقیــب غیرتهرانی واگذار کنند. به 
عبارتی سپاهان و تراکتور بیش از یک 
ماه در دوره آماده ســازی قرار داشتند. 
در این بین پرسپولیس شرایط بهتری 
داشت، اما استقلال با اعتصاب ۵ روزه 
بازیکنان، بحران عمیقی را تجربه کرده 

است.
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تراکتور و سپاهان
در شــرایطی که پرســپولیس و 
اســتقلال به برگزاری اردوی داخلی 
در تهــران اکتفا کردنــد، تراکتور و 
ســپاهان راهی اردوی ترکیه شدند تا 
در منطقه خوش آب و هوا، به دور از 
حواشی داخلی و در حالت کمپینگ، 
آماده شــروع فصل جدید شــوند و 
بدنسازی ســنگین خود را پشت سر 
بگذارند. تراکتور از روز ۱۱ تا ۲۵ تیر 
ماه اردوی دو هفته ای را در ترکیه برپا 

کرد و سپاهان نیز از ۱3 تا ۲۶ تیرماه 
کمپ خود را پشت سر گذاشت. 
البته پرسپولیس نیز دو بار حالت 
اردو را در تهران ســپری کرد، 
امــا در مجموع می توان گفت 
شــرایط سپاهان و تراکتور در 
این مورد نیــز بهتر از مدعیان 

سرخابی بوده است.
3. بازی دوســتانه و 

تدارکاتی: پرسپولیس
البته که سپاهان و تراکتور 
در اردوی ترکیــه بازی هــای 
دوستانه خوبی را برگزار کردند 

و مــورد محک هم قرار گرفتند، اما ۴ 

بازی دوستانه پرسپولیس با تیم های 
لیگ برتری باعث شــد تا شــاگردان 
یحیی گل محمدی در فضای حریفان 
لیگ برتری قرار بگیرند و حدودا یک 
ســوم رقبای این فصل را شکســت 
دهند. پرســپولیس موفق شد شمس 
آذر، استقلال خوزستان، صنعت نفت 
و پیکان را از پیش رو بردارد و احتمالا 
در روزهای آینده نیز بازی دوســتانه 

خواهد داشت.
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پرسپولیس
تراکتــور نیز ســرمربی خود را 
حفظ کــرده، اما با تغییــرات زیادی 
هم در کادرفنی مواجه بوده تا شرایط 
متزلزل تری نســبت به پرســپولیس 
و ســپاهان داشته باشــد. در این بین 
استقلال تنها تیمی است که با سرمربی 
جدید پای به رقابت قهرمانی خواهد 
گذاشت. پرســپولیس و سپاهان نیز 
بدون تغییر عنان کار خود را به یحیی و 

مورایس سپرده اند.
5. ثبات ترکیب: پرسپولیس
سرخپوشــان پایتخت اگرچه 
لیست خروجی طولانی ای داشته اند، 
اما تقریبا هیچ کــدام از نفرات اصلی 
خود را از دســت ندادنــد. علیرضا 
بیرانونــد که 7۲ ســاعت جنجالی را 
با این تیم پشــت ســر گذاشت نیز 
در قفــس توری این تیــم باقی مانده 

اســت. به عبارتی پرسپولیس امکان 
ایــن را دارد کــه در فصل جاری هر 
۱۱ بازیکن ترکیب اصلی را تیم فصل 
گذشته انتخاب کند، امتیاز ویژه ای که 
هیــچ تیمی از آن برخوردار نیســت. 
دامنه این تغییــرات برای تراکتور در 

اوج خود قرار دارد.
6. نقل و انتقالات: سپاهان 

و تراکتور
بــا وجود تمام نــکات مختلف 
پیرامون ثبات، لیست ورودی سپاهان 
و تراکتور، شرایط بسیار بهتری را برای 
این تیم به وجود آورده است. احسان 
پهلوان، رضا اســدی، کاوه رضایی، 
عیســی آل کثیر و رضا شــکاری ۵ 
نام مهمی اســت کــه در مقابل تیم 
سپاهان در جدول نقل و انتقالات 
قــرار گرفته و تراکتــور هم ۱۱ 
بازیکن جدیــد را جذب کرده 
که در بین آنها نام آلوارو خیمنز 
و امیرحســین حسین زاده قرار 
دارد که ممکن است همین دو 
بازیکن معادلات فصل جدید 
را در جناحیــن تراکتور تغییر 

بدهند.
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پرسپولیس و سپاهان
سرخپوشان پایتخت ۲۲ بازیکن 
باســابقه بازی در لیــگ برتر دارند و 

ممکن اســت دو نفــر دیگر را هم به 
این فهرســت اضافه کنند تا ترکیب 
متنوع و پرســتاره را در اختیار داشته 
باشــند. تیم ســپاهان نیز با پر کردن 
خلأ فصل گذشــته، شرایط بهتری را 
در فصل جــاری دارد، اما در مجموع 
می تــوان گفت که دســت بالاتر در 
اختیار پرســپولیس خواهد بود. نکته 
مهــم اینکه در این مــورد تراکتور و 
اســتقلال نیز شاید تفاوت فاحشی با 

تیم مورایس و یحیی نداشته باشند.
8. مسائل مالی: تراکتور و 

سپاهان
اگرچه پرسپولیس نیز موفق شد 
تمام دســتمزد بازیکنان برای فصل 
گذشته را پرداخت کند، اما در مجموع 
ســپاهان با بودجه حاصل از کارخانه 
فــولاد مبارکه و تراکتــور با توجه به 
داشــتن مالک ثروتمند، دغدغه های 
دو تیــم دولتی ســرخابی را ندارند و 
بــرای فصل جدید نیز احتمالا از پس 
تعهدات خود به بازیکنان بر خواهند 

آمد.
قهرمانــی:  جربــه  ت  .9

پرسپولیس و استقلال
فرامــوش نکنیــد تراکتــور با 
جذب چندین بازیکن از اســتقلال و 
پرسپولیس به نوعی تلاش کرده دی ان 
ای قهرمانی را وارد خود کند و سپاهان 

نیز به همین شــکل بازیکنان باتجربه 
قهرمانی را بــه خدمت گرفته، اما در 
نهایت این دو تیم سرخابی هستند که 
از ســال ۱39۴ بدین ســو، جام را در 
موزه افتخــارات خود حفظ کرده اند 
و ممکن اســت همین موضوع به آنها 

کمک کند.
10. عنصــر غافلگیــری: 

استقلال و تراکتور
اســتقلال با حضــور کادرفنی 
جدید و چند بازیکن جوان به همراه 
ستاره ای نظیر مهرداد محمدی، ممکن 
اســت غافلگیری بزرگ فصل جدید 
را در بین مدعیان رقم بزند. همچنین 
تراکتور با خرید ۱۱ بازیکن، سورپرایز 
مهم فصل جدیــد خواهد بود و باید 
دید که پاکو خمس چگونه تیمش را 

سامان خواهد داد.
11. حضــور تماشــاگر: 

تراکتور
اســتقلال  و  س  ی ل و پ ـ ـ س ر پ
پرهوادارترین تیم های ایران هستند، 
اما فرامــوش نکنیــد تراکتور فصل 
گذشته پرتماشاگرترین تیم ایران بوده 
اســت. معمولا در شــهرهایی غیر از 
تهران، محدودیت ورود به استادیوم 
کمتــر اســت و همچنین بــا قیمت 
نازل تر بلیت، شــرایط بــرای ورود 
هواداران به ورزشگاه مهیاتر می شود. 
در دوره کرونــا و پــس از آن، زمانی 
که هواداران پرســپولیس و استقلال 
تنها اجازه همراهــی ۵ هزار نفری با 
تیمشان را داشتند، تراکتور امتیاز ورود 
7۰ هزار نفری را مورد استفاده قرار داد 
و طبیعتــا این موضوع می تواند در ۱۵ 
بازی خانگی، معادلات را به سود این 

تیم و شاید حتی سپاهان تغییر دهد.
12. همراهــی هــواداری: 

پرسپولیس و استقلال
دو تیم سرخابی از نظر همراهی 
هواداری در فضای حقیقی و مجازی، 

دســت بالاتر را در اختیار دارند. بارها 
و بارها همین مورد باعث شده تا آنها 
امتیازهــای بهتری را دریافت کنند. به 
عنوان مثال شــاید اگر تجمع روزانه 
هواداران استقلال در مقابل ساختمان 
این باشــگاه نبود، پروســه توافق با 
اسپانسر زمان بیشتری را طی می کرد. 
این مورد حتی برای پرســپولیس هم 

وجود دارد.
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استقلال
باتوجه به حضور سه تیم مدعی 
در لیگ قهرمانان آسیا )در صورت برد 
تراکتور در پلــی آف(، آنها حداقل ۶ 
بازی بیشتر نسبت به استقلال خواهند 
داشــت و سه مسافرت نیز پیش روی 
خــود خواهند دید و ایــن موضوع 
می تواند به تیم جــواد نکونام کمک 

کند.
از بیــن ۱3 آیتم، پرســپولیس و 
تراکتور ۶ مورد را به خود اختصاص 
دادنــد و ســپاهان ۵ مورد کــه البته 
سرخپوشــان در چند مورد به تنهایی 
برترین تیم بودند تا دســت بالاتر را 
برای قهرمانی داشــته باشــند. به نظر 
می رســد مثلث »ثبات، تجربه و عمق 
ترکیب« اگر با برخورداری از ضریب 
مناسبی از آمادگی و حل مسائل مالی 
همراه شــود، تیم را به سوی قهرمانی 
سوق خواهد داد. در این بین تراکتور 
بــا ورود جدی به نقــل و انتقالات و 
همچنین شروع سریع تمرین و برپایی 
اردوی خارجی بــا حفظ کادرفنی و 
مالک ثروتمند، توانســته دست بالاتر 
را نســبت به استقلال داشته باشد. اما 
فراموش نکنید تیمی که جواد نکونام 
را روی نیمکت خود دارد و در تاریخ 
لیگ برتر بیشــتر از همه تیم ها در بین 
ســه تیم بالای جدول قــرار گرفته، 
بی تردید در هر شرایطی مدعی عنوان 

قهرمانی خواهد بود.

گروه ورزشی- باشــگاه اینتر 
برای تقویت خــط حمله خود چند 
گزینه از جملــه مهاجم ایرانی پورتو 

را زیر نظر دارد.
مهــدی طارمی کــه در پنجره 
نقل وانتقالات تابســتانی جاری مورد 
توجه باشــگاه های بــزرگ اروپایی 
از جمله میــلان، تاتنهام، مارســی، 
ولورهمپتون و آرســنال قرار داشت، 
احتمال تمدید شــدن قــراردادش با 
باشــگاه پورتو وجود دارد. نشــریه 
پرتغالــی »A Bola« در ایــن 

خصــوص گــزارش داد؛ طارمی 3۱ 
ساله به زودی پیشنهاد تمدید قرارداد 

را دریافت خواهد کرد.
طارمی اخیراً مورد توجه باشگاه 
میلان قرار داشت و حتی گفته شد که با 
این باشگاه ایتالیایی به توافق شخصی 
دست یافته، اما در نهایت این انتقال به 
دلیل عدم توافق دو باشگاه بر سر رقم 
انتقال این بازیکن عملی نشــد. حالا 
خبر می رســد که رقیب سنتی میلان 
یعنــی اینتر همچنــان آقای گل لیگ 
برتر پرتغال را به عنوان گزینه ای برای 

تقویــت خط حمله تیم تحت هدایت 
سیمونه اینزاگی می بیند.

بــر اســاس گــزارش روزنامه 
ایتالیایی »گاتزتا دلو اسپورت«؛ مدیران 
باشــگاه اینتر در بازار نقل وانتقالات 
همچنــان فعال خواهنــد بود و قصد 
دارنــد چهار یا پنج بازیکن به ترکیب 
تیم تحت هدایت ســیمونه اینزاگی 
اضافه کنند. جذب دو دروازه بان، یک 
مدافع میانی، یک هافبک دفاعی و یک 
مهاجم در اولویت های آن ها قرار دارد.
طبق این گزارش؛ پس از منتفی 

شــدن پروژه جذب روملــو لوکاکو 
از چلســی، حالا چهار نــام به عنوان 
گزینه های اصلــی اینتر برای تقویت 
خط حمله این تیم مطرح اســت که 
عبارتند از مهــدی طارمی، جان لوکا 
اســکاماکا، آلوارو موراتــا و فلورین 
بالوگون. در صورتی که خواکین کورئا 
از اینتر جدا شــود، احتمال جذب دو 
مهاجم توسط این باشگاه ایتالیایی هم 
وجود دارد. گفته می شــود با توجه به 
اینکه مائورو ایکاردی مهاجم گالا به 
دلیل بیماری همســرش تصمیم دارد 

نیم فصل را در فوتبال آرژانتین سپری 
کند، احتمال جذب کورئا از ســوی 

»اصلان« ها وجود دارد.
طارمــی فصل گذشــته در ۵۱ 
بازی آمــار 3۱ گل زده و ۱۴ پاس گل 
را از خود در تمامی رقابت ها برجای 
گذاشــت و بــا ۲۲ گل زده عنوان 
آقــای گلی لیگ برتر پرتغال را از 
آن خود کرد. او در سه فصل اخیر 
آمار ۸۰ گل زده و ۴9 پاس گل در 

۱۴7 بــازی را در این تیم پرتغالی از 
خود بر جای گذاشته است.

در فاصله کمتر ازیک هفته تا شروع لیگ بیست و سوم، کدام تیم از آمادگی بیشتری برخوردار است؟

بررسی عناصر موفقیت برای پیش بینی لیگ جدید؛؛

این جدول قهرمان لیگ را 
معرفی می کند

گروه ورزشی- دارنده ۲ مدال 
طــلای المپیــک در گفت وگویی به 
تشریح سطح مسابقات جام کنکورد 
و رفاقت با رقیبان خود در روســیه و 

جهان پرداخت.
قهرمانی عبدالرشید سعدالله یف 
در مســابقات بین المللــی کنکورد 
روسیه، شــروع دوباره این عنوان دار 
جهــان و المپیــک در بیــن مدعیان 
اســت. ســعدالله یف در یکســال 
گذشــته به خاطر مصدومیت شمار 
زیادی از رقابت های داخلی کشــور 
روســیه را از دســت داد. همچنین 
تانــک روس ها بــه دلیل محرومیت 
ایــن کشــور از حضــور در میادین 
ورزشــی نتوانســت در رقابت های 
 قهرمانی جهان و اروپا حضور داشته 

باشد.
ســعدالله یف که ۲ مدال طلای 
المپیک و پنــج قهرمانی جهان را در 
کارنامــه دارد پس از کســب عنوان 

قهرمانی جام کنکورد در گفت وگویی 
اظهار داشت: مدت ها دور از مسابقه 
بودم و بازگشــت به رقابت ســخت 
اســت. در نیمه نهایی کشتی سختی 
داشــتم و پیش بینی این کار را کرده 

بودم. 
مــن بــرای اســتارت دوباره 
در کشــتی نیــاز به حضــور در این 

رقابت ها داشــتم. در فینال نیز رقیب 
مــن احمــد تاجدیــن اف )آزادکار 
داغســتانی تیــم ملی بحریــن( بود 
کــه به خاطر مصدومیت از مســابقه 
انصــراف داد. مطمئنــم در جهانی 
 بار دیگــر با این کشــتی گیر روبرو 

خواهم شد.
وی با بیان اینکــه زمان زیادی 

برای رســیدن به آمادگی کامل لازم 
دارم گفــت: کادر فنــی برنامه ریزی 
کرده بود تا من با علیخان جبرائیل اف 
قهرمان روسیه رقابت داشته باشم. من 
و علیخان روابط بسیار دوستانه ای با 
هم داریــم و یک رقابت روابط ما را 
خراب نمی کند چون این یک مسابقه 
اســت و هر کسی قوی تر باشد برنده 

خواهد شد. 
قرار است رقابت من و علیخان 
در دومین اردوی آماده سازی تیم ملی 

روسیه برگزار شود.
سعدالله یف در خصوص رقابت 
احتمالــی خود با کایل اســنایدر نیز 
افزود: مــن و اســنایدر به صورت 
مرتب با هم در تماس هســتیم.کایل 
مردی با اراده اســت. ایــن قهرمان 
آمریکایــی یکی از معدود کســانی 
اســت که گفت بدون ورزشــکاران 
 روســی رقابت های جهانی جالب 

نیست.

گروه ورزشــی- طبق ادعای 
مارکا، رئال مادرید رقم مورد نظرش 
برای انتقــال امباپه را به پی اس جی 
اعلام کرده است. رقمی که رکوردی 
جدیــد در نقــل و انتقــالات تاریخ 

فوتبال خواهد بود.
داســتان طولانی کیلیان امباپه و 
رئال به پایان خود نزدیک می شــود.
مــارکا گزارش داد کــه پی اس جی 
رقم انتقال امباپه را ۲۵۰ میلیون یورو 
اعــلام کرده و باشــگاه مادریدی که 
جدی ترین خواهان ستاره فرانسوی 
است، از طریق یک ایجنت واسطه و 
مادر بازیکن، از این قیمت اطلاع پیدا 

کرده است.
مــادر امباپــه رقم مــورد نظر 
پی اس جی برای فروش این ســتاره 
فرانسوی را ۲۵۰ میلیون یورو اعلام 
کرده و اینکه در تلاش است این رقم 
را کاهش دهــد. حالا توپ در زمین 
رئال است و باشــگاه مادریدی باید 
تصمیم بگیرد که این رقم را بپردازد یا 

تا سال بعد صبر کند و امباپه را رایگان 
به خدمت بگیرد.

تیتر یــک مارکا نیــز به همین 
موضوع اختصاص دارد و در خبری 
جدید مدعی شــده که رئال مادرید 
حاضر نیست ۲۵۰ میلیون یورو برای 
بازیکنی که ســال بعد رایگان جذب 

خواهد شد، بپردازد. 
مشــکل بزرگ رئــال و امباپه 

اینجاست که پی اس جی تحت هیچ 
شــرایطی امباپه را در صورت تمدید 

نکردن حفظ نخواهد کرد. 
برنامــه رئال این بود که امباپه را 
فصل بعد به عنــوان بازیکن آزاد به 
خدمــت بگیرد ولی حالا می داند که 
چاره ای ندارد جز اینکه به مذاکره با 

پی اس جی تن بدهد. 
امباپه اگر ماندنی شود، شاید تا 

پایــان فصل یک بــازی هم به میدان 
نرود.

مارکا نوشت که رئال مادرید نه 
۲۵۰ میلیون یورو که ۲۲۵ میلیون یورو 
برای امباپه هزینــه خواهد کرد. این 
رقم رکورد نقل و انتقالات را خواهد 
شکست و امباپه جانشــین نیمار از 
این حیث خواهد شد. رئال همچنین 
دیگر ۱3۰ میلیون یورو پاداش انتقال 
را به امباپه نخواهد داد. این مبلغی بود 
 که برای سال بعد در نظر گرفته شده 

بود. 
امباپه همچنین قید ۱9۰ میلیون 
یورویی که با احتســاب دســتمزد و 
پاداش قرار بود فصل پیش رو در پی 
اس جــی دریافت کند را نیز خواهد 

زد. 
منابع نزدیــک به رئال معتقدند 
کــه در یک هفته آینده تکلیف نهایی 
انتقال امباپه مشــخص خواهد شــد 
 و ایــن موضــوع بــه درازا نخواهد 

کشید.

رکورد جدید در تاریخ انتقالات فوتبال

»طارمی« همچنان یکی از گزینه های »اینتر« 

روایت تانک روس  از رفاقت با قهرمان آمریکایی
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